

Kutno, dnia 25 sierpnia 2020 roku

**ZR.0003.38.2020**

**Pan**

**Artur Gierula**

**Radny**

**Rady Powiatu Kutnowskiego**

W związku ze złożonym przez Pana zapytaniem dotyczącym realizacji obowiązku nauki w czasie epidemii, o następującej treści:

- Jakie działania zostaną podjęte w zakresie zmiany organizacji zajęć w roku szkolnym 2020/2021 w związku z pandemią COVID-19 w poszczególnych szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Kutnowski?

przekazuję informacje w powyższym zakresie przygotowane przez Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Kutnie:

Informuję, że organizację zajęć w szkołach i placówkach od 1 września 2020 roku warunkują opracowane przez MEN, MZ i GIS wytyczne dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek.

W podjętych przez Ministra Edukacji Narodowej przepisach prawa Dyrektorzy szkół i placówek dostali narzędzia pozwalające na odpowiednią organizację zajęć w szkole, szczególnie, jeśli sytuacja epidemiologiczna zagrazi zdrowiu uczniów. Po otrzymaniu pozytywnej opinii powiatowego inspektora sanitarnego i zgody organu prowadzącego będą mogli elastycznie wprowadzać model mieszany pracy szkoły i placówki czy nauczania zdalnego.

Wytyczne zawierają ogólne i szczegółowe zalecenia związane m.in. z: organizacją zajęć w szkole, wydawaniem posiłków, higieną, czyszczeniem, dezynfekcją pomieszczeń i powierzchni, postępowaniem w przypadku podejrzenia zakażenia u uczniów i pracowników szkoły.

Główną wytyczną jest bezwzględne przestrzeganie podstawowych zasad higieny: częste mycie rąk, ochrona podczas kichania i kaszlu, unikanie dotykania oczu, nosa i ust, obowiązkowe zakrywanie ust i nosa przez osoby trzecie przychodzące do szkoły lub placówki, regularne czyszczenie pomieszczeń. Uczniowie w klasach nie będą musieli nosić maseczek. W miarę możliwości zaleca się taką organizację pracy i jej koordynację, która umożliwi zachowanie dystansu między osobami przebywającymi na terenie szkoły.

W celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa uczniów, pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych szkoły Dyrektorzy szkół i placówek na podstawie wytycznych opracowują wewnętrzne procedury funkcjonowania szkoły i placówki w czasie epidemii.

Mając na uwadze wypracowanie wspólnych rozwiązań w dniu 28 sierpnia br. odbędzie się spotkanie Dyrektorów szkół, Organu Prowadzącego i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie.

STAROSTA KUTNOWSKI

*Daniel Kowalik*

Do wiadomości:

Pan Marek Ciąpała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego